
ZARZĄDZENIE NR 223/17
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 12 stycznia 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r.

Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1870) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2017 rok w następującym zakresie:

1) zwiększa się dochody o kwotę - 16.880 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2017 rok w następującym zakresie:

1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 36.940 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia,

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 53.820 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia.

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 21.845.200 zł, w tym:

1) dochody bieżące - 20.804.590 zł,

2) dochody majątkowe - 1.040.610 zł;

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 22.125.200 zł, w tym:

1) wydatki bieżące - 19.551.689 zł,

2) wydatki majątkowe - 2.573.511 zł;

3. Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w kwocie - 280.000 zł są przychody pochodzące 
z zaciągniętego kredytu długoterminowego - 280.000 zł;

4. Przychody budżetu wynoszą - 2.149.412 zł, w tym planowane kredyty i pożyczki - 2.149.412 zł, 
a rozchody - 1.869.412 zł.

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2017 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki.

 

 
Wójt

Andrzej Szymulewski

Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 223/17

Wójta Gminy Raczki

z dnia 12 stycznia 2017 r.

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2017 r.

Rodzaj: Porozumienia z jst

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 0 16 880 16 880

75053

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast  oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

0 16 880 16 880

2330

Dotacje celowe otrzymane od samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

0 16 880 16 880

Razem: 317 234 16 880 334 114

Rodzaj: Własne

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 15 037 653 0 15 037 653

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 6 473 433 0 6 473 433

Dochody budżetu gminy na 2017 r. wynoszą - 21.845.200 zł, w tym:

a) dochody bieżące - 20.804.590 zł, z tego środki o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy - 0 zł,

b) dochody majątkowe - 1.040.610 zł, z tego:

- dotacje i środki przeznaczone na inwestycje - 920.610 zł,

- dochody ze sprzedaży majątku - 120.000 zł.

Przyjęty Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 223/17

Wójta Gminy Raczki

z dnia 12 stycznia 2017 r.

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2017 r.

Rodzaj: Porozumienia z jst

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 0 16 880 16 8800

75053

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast  oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

0 16 880 16 880

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0 12 550 12 550

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0 2 097 2 097

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 359 359

4120 Składki na Fundusz Pracy 0 34 34

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0 880 880

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 939 939

4300 Zakup usług pozostałych 0 21 21

Razem: 398 000 16 880 414 880

Rodzaj: Własne

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 362 448 0 362 448

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 362 448 0 362 448

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 600 - 71 529

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 400 - 21 2 379

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 094 92 1 186

750 Administracja publiczna 1 973 177 0 1 973 177

75011 Urzędy wojewódzkie 172 261 0 172 261

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 731 - 32 10 699

4300 Zakup usług pozostałych 4 220 - 152 4 068

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 373 184 2 557

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 542 403 0 1 542 403

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 83 750 - 27 83 723

4300 Zakup usług pozostałych 75 000 - 1 884 73 116

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 22 000 1 911 23 911

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 359 988 0 1 359 988

90002 Gospodarka odpadami 451 000 0 451 000

Przyjęty Strona 3



4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 480 - 2 2 478

4300 Zakup usług pozostałych 380 000 - 90 379 910

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 094 92 1 186

90003 Oczyszczanie miast i wsi 51 433 0 51 433

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 34 387 - 28 387 6 000

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 415 148 1 563

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 122 - 4 828 1 294

4120 Składki na Fundusz Pracy 877 - 691 186

4300 Zakup usług pozostałych 5 000 34 513 39 513

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 094 - 755 339

Razem: 15 236 887 0 15 236 887

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 6 473 433 0 6 473 433

Wydatki budżetu gminy na 2016 r. wynoszą - 22.125.200 zł, w tym:

1) wydatki bieżące - 19.551.689 zł, z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych - 11.259.195 zł, w tym:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 7.990.330 zł,

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 3.268.865 zł,

b) dotacje na zadania bieżące - 1.073.403 zł,

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych - 7.059.091 zł,

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 0 zł,

e) wydatki na obsługę długu - 160.000 zł,

2) wydatki majątkowe - 2.573.511 zł. z tego:

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne - 2.573.511 zł, w tym:

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 
0,00 zł.

Przyjęty Strona 4



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 223/17

Wójta Gminy Raczki

z dnia 12 stycznia 2017 r.

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2017 r.

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów.

Na podstawie umowy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Podlaskiego w Białymstoku zachodzi 
potrzeba dokonania zmian w planie dochodów w zakresie zwiększenia dotacji na zadania realizowane 
w ramach porozumień z jst o kwotę - 16.880 zł dotyczącej przeprowadzenia referendum wojewódzkiego,

2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym:

a) zmniejsza się wydatki własne o kwotę - 36.940 zł,

b) zwiększa się wydatki o kwotę - 53.820 zł, w tym:

- na zadania realizowane w ramach porozumień z jst - 16.880 zł z przeznaczeniem na wydatki 
referendum w sprawie budowy lotniska regionalnego,

- na zadania własne o kwotę - 36.940 zł dotyczące m.in. odpisów na zfśs oraz zakupu usług 
pozostałych.

Przyjęty Strona 5




